Aisyiyah merupakan organisasi perempuannya Muhammadiyah yang didirikan pada tanggal

27 Rajab 1335 H, 19 Mei 1917 M, memiliki struktur dari tingkat pusat hingga ke ranting di tingkat

kelurahan dan desa di seluruh Indonesia. (PP„Aisyiyah,2014). Aisyiyah telah berkiprah untuk

pencerahan, dan kemaslahatan bagi agama, umat dan bangsa, baik dalam bidang sosial, kesehatan,

keagamaan dan pendidikan anak usia dini.